
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 71Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

com ações diversas desta Diretoria.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8856 0101006357 241.434 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 881/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/67665
R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO, AS PORTARIAS Nº 2941/2020; 
2942/2020; 2943/2020; 2944/2020;

2945/2020; Publicada no DOE nº 34.056 de 11 de dezembro de 2020, 
que concedeu 04 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores REGINA INES 
BARROS BARBOSA DE ALMEIDA, mat. 5945935/ 1; ELISANGELA MARTINS 
DA SILVA, mat. 57234466/ 1;
FATIMA MARIA PICANCO RODRIGUES, mat. 3215326/ 1; CARLYLE DE BAR-
ROS PEIXOTO, mat. 3214761/ 1; JOSIAS ELIAS DE MELO, mat. 57176166/ 
1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

PORTARIA Nº 871/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/733048
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( DUAS E meia) diárias,AO(S)
SERVIDOR(A)(S) Francisco de Assis Rodrigues Pacheco, matrícu-
la nº 55589512, e José Marivaldo da Conceição, matrícula nº 63207/3. 
, para viagem de Belém/PA aos municípios de CURUÇA/PA DE 13/10 A 
16/10/2020, com objetivo de realizar visita técnica para reestruturação da 
Cooperativa de Catadores de Materiais Recicláveis do município de Curuçá/
PA, CUJO MOTORISTA QUE REALIZARÁ A CONDUÇÃO DO VEICULO HALLAN 
WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES,COLABORADOR EVENTUAL COM CPF DE 
N° 00270170201.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8856 0101006357 / 0101 241.434 339014 / 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 870/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/750409
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUAS E meia) diárias,AO(S)
SERVIDOR(A)(S) RICARDO AVELINO GANZER,Matrícula: 55588660 Cargo: 
DIRETOR e CLEDISON BRABO DOS SANTOS, Matrícula: 8022536 Cargo:-
SEC. DE DIRETORIA, para viagem de Belém/PA aos municípios de SALI-
NOPOLIS/PA, no período de 28 à 30/10/2020, com objetivo de REALIZAR 
A ENTREGA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA VISANDO A EXECUCÃO 
DE UM PROJETO DE FOMENTO A IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES INTERLIGA-
DAS AOS CARTORIOS E AOS ESTABELECIMENTOS DA REDE PUBLICA DE 
SAUDE QUE REALIZAM PARTO PERMITINDO QUE O REGISTRO E A EMIS-
SÃO DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO RECEM NASCIDAS OCORRAM ANTES 
DA ALTA HOSPITALAR.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 863/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/737476
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias, MARIA DO SOCORRO 
DOS SANTOS FERREIRA , ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,MAT. 5905062/3; 
que se deslocará para a cidade de GOIANESIA,MARABA,PARAUPEBAS E 
XINGUARA , no período 24 A 30/09/2020 com o objetivo de DESENVOLVER
ATIVIDADES DE LEVANTAMENTO PATRIMONIAL NAS COZINHAS COMUNI-

TARIAS,VISTORIAR E FOTOGRAFAR O IMOVEL PERTECENTE AO INVENTA-
RIO DESTA SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 586184
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 878/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/711012
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora ANDREIA 
FONSECA CARDOSO, matrícula n° 54194545/ 1, ocupante do cargo de 
Sociólogo, no período de 06/07/2020 a 04/08/2020, referente ao período 
aquisitivo 2018/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 586581
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 873/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/595617
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, 
dos servidores abaixo relacionados, com ônus para o órgão de destino no 
período de 01/10/2020 a 30/09/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 
29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
399540/1 ADELIANE MARIA ARAÚJO MONTEIRO - AG. ADMINISTRATIVO
3206408/1 SILVANA DE FIGUEIREDO MATOS Agente Adminstrativo
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 875/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/595661
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a Fundação Santa Casa de Misericórdia, 
dos servidores abaixo relacionados, com ônus para o órgão de destino no 
período de 01/10/2020 a 30/09/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 
29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
57188219/1 MARCELO DE MELLO VIEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
54192692/1 ANA CLAUDIA PINHEIRO NONATO ASSISTENTE SOCIAL
5313767/1 SILVANA WANDERLEY MACIEL PSICÓLOGO
57199086 CAROLINA ROSARIO TEIXEIRA AMANCIO   - ENFERMEIRO
5889168 SARAH DE CASSIA BARATA BARROS - PSICOLOGO
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA Nº 874/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/659093
R E S O L V E:
I – CEDER para a Polícia Civil do Estado do Pará, a servidora SIMONE 
CRISTINA DA SILVA AGUIAR, matrícula nº 5827655/ 3, com ônus para o 
órgão de destino, no período de 01/10/2020 a 30/09/2024, nos termos do 
Decreto nº 795 de 29/05/2020,
publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1


